
CA-2021-00025 
 

  
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZ IALI 

“C.I.S.S. 38” 
Sede: Cuorgnè (TO) – Via Ivrea n. 100 

 
 

Originale 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE   N.    25     DEL  30/03/2021 
 

 
OGGETTO :  RETTIFICA DELIBERAZIONE CDA.44/2020 : RETTIFICA 

MANIFESTAZIONE INTERESSE PER IL RINNOVO DEL SERVIZIO DI 
TESORERIA           
immediatamente eseguibile 

 
 
 
L’anno duemilaventuno, addì trenta, del mese di marzo, alle ore  diciassette e minuti  zero  in Cuorgnè ed 
in una delle sale del Consorzio, in seduta chiusa al pubblico, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
regolarmente convocato, con l'intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

BOGGIO CARLA PRESIDENTE X       
BALAGNA Dott. Marco CONSIGLIERE X       
PEN Dott. Fabrizio CONSIGLIERE X       
 Totale    3 0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 30 dello Statuto,  il Segretario  BIROLO Dott. Gerardo. 
 
Interviene alla riunione, senza diritto di voto, ai sensi dell'art. 25 comma 3 dello Statuto, il Direttore 
del Consorzio BIROLO Dott. Gerardo. 
 
Il PRESIDENTE, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento iscritto all'ordine del giorno e di cui alla seguente proposta di deliberazione. 



CA-2021-00025 
 

Deliberazione n. 25 del 30/03/2021 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE CDA.44/2020 : RETTIFICA MANIFESTAZIONE 

INTERESSE PER IL RINNOVO DEL SERVIZIO DI TESORERIA           

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n.44 del 15/12/2020 con la quale venne approvato 
l’avviso di manifestazione di interesse e l’istanza associata, per l’affidamento del servizio in 
oggetto; 

RILEVATO che è in corso di pubblicazione l’avviso medesimo al quale tuttavia pare non siano 
interessati molti operatori; 

RITENUTO, al fine di ampliare la platea dei potenziali partecipanti di sostituire il seguente 
requisito obbligatorio 

“Avere la disponibilità di almeno 1 (una) sede o succursale o filiale o agenzia 
situata nel territorio del CISS 38; o l’impegno che ad inizio rapporto sarà operante 
sul territorio, uno sportello adibito al servizio di tesoreria regolarmente funzionante 
per tutta la durata del contratto e aperto al pubblico per un numero di ore 
settimanali analogo a quello previsto per gli sportelli bancari.” 
 

Trasformandolo in un requisito preferenziale al fine di consentire la partecipazione di più 
concorrenti visto anche l’esito negativo di tutte le precedenti gare svoltesi a partire dal 2018; 
 

DATO ATTO che, ad oggi, il Servizio di Tesoreria è svolto “di fatto” dalla Banca BPM SPA, 
senza la formalizzazione del rapporto; 

 

Presa visione dell’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 153 del D. Lgs 267/2000; 

VISTI: 

• il D.lgs. 267/2000 

• il D.lgs. 50/2016 

• lo Statuto Consortile  

• il vigente regolamento di Contabilità  

 

D E L I B E R A 

 

1. di rettificare l’avviso di manifestazione di interesse, in corso di pubblicazione e l’istanza 
associata prevedendo che il seguente requisito sia preferenziale e non obbligatorio: 

Avere la disponibilità di almeno 1 (una) sede o succursale o filiale o agenzia 
situata nel territorio del CISS 38; o l’impegno che ad inizio rapporto sarà operante 
sul territorio, uno sportello adibito al servizio di tesoreria regolarmente 
funzionante per tutta la durata del contratto e aperto al pubblico per un numero di 
ore settimanali analogo a quello previsto per gli sportelli bancari.  
 
 

 

 



CA-2021-00025 
 

Successivamente, 

- Ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente atto; 

- Visto l'art. 134, c. 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- Ad unanimità di voti espressi ed accertati nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Di attribuire alla presente deliberazione immediata eseguibilità ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134,comma 4 del D.Lgs.267/00. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



CA-2021-00025 
 

Di quanto sopra è stato successivamente redatto il presente verbale, che viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO  
Firmato digitalmente  Firmato digitalmente 
BOGGIO CARLA  BIROLO Dott. Gerardo 

 

  
 
 
 
 
 

 

 

______________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
 BIROLO Dott. Gerardo 

___________________________ 


